
 

 

 

 

Belgijos teisėsaugos institucijų prašymu Pirmininkė Roberta Metsola pradėjo skubią dviejų Europos 

Parlamento narių imuniteto atšaukimo procedūrą. 

Pirmųjų procedūros veiksmų jau imtasi. Prašymą atšaukti šių narių imunitetą Pirmininkė paskelbs 

pasinaudojusi pirma galimybe per plenarinį posėdį sausio 16 d. Tuomet šis prašymas bus perduotas Teisės 

reikalų komitetui (JURI), kad šis pasiūlytų sprendimą. 

„Nuo pat pradžių Europos Parlamentas visomis išgalėmis padėjo tyrimui. Mes ir toliau sieksime užtikrinti, 

kad prasikaltę asmenys neliktų nenubausti. Prasikaltusieji įsitikins, kad Parlamentas stoja įstatymo pusėn. 

Korupcija negali būti pelninga, su ja kovosime kaip galėdami“, – sakė Pirmininkė Roberta Metsola. 

Per ateinančias savaites Pirmininkė Roberta Metsola taip pat pristatys savo ketinimus dėl reformų, 

įskaitant dabartinių taisyklių peržiūrą ir vidinių sistemų gerinimą, be kita ko, susijusių ir su taisyklių 

vykdymo užtikrinimu. 

Imuniteto atšaukimo procedūra 

Kaip numatyta Europos Parlamento Darbo tvarkos taisyklėse (6 straipsnyje ir 9 straipsnyje), prašymas 

atšaukti imunitetą paskelbiamas per plenarinį posėdį ir perduodamas atsakingam komitetui (Teisės reikalų 

komitetui – JURI). 

Teisės reikalų komitetas (JURI) paskiria pranešėją, atvejai pristatomi per komiteto posėdį, o tada gali vykti 

klausymas. 

Dėl pranešimo projekto bus diskutuojama ir balsuojama JURI komitete. Komitetas priima rekomendaciją 

visam Parlamentui prašymą patenkinti arba atmesti. Visi imuniteto atvejai svarstomi uždarame posėdyje. 

Tuomet rekomendacija pateikiama plenariniam posėdžiui. Jeigu per plenarinį posėdį rekomendacija bus 

priimta (paprasta dauguma), Pirmininkė nedelsdama praneš apie Parlamento sprendimą atitinkamiems 

nariams ir atsakingai nacionalinei valdžios institucijai. 

Pirmininkė paprašė visų tarnybų ir komitetų šią procedūrą laikyti prioritetine ir siekti ją užbaigti iki 

2023 m. vasario 13 d. 

 

https://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
https://www.europarl.europa.eu/committees/lt/juri/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/committees/lt/juri/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RULES-9-2022-07-11-RULE-006_LT.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RULES-9-2022-07-11-RULE-009_LT.html
https://www.europarl.europa.eu/cmsdata/194460/immunity-principles-LT-original.pdf

